
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもに世界で１つの服を

作ってあげたいから！

週１回、自分のペースで通えるのが嬉しい。

友達の出産祝いに

ハンドメイドのおく
るみを贈って感激さ

れました。

「そのワンピース

どこの？」って

聞かれちゃった♪

まずは娘のレッスンバ
ッグから❤私でも手作
りママになれました！

久しぶりの自分時間、
あぁ、幸せ…❤

託児利用できるから

安心（≧▽≦）

やっぱり地元が

便利！！

もっともっと上達して、
ネットショップを開く
のが夢なんです！

川口文化服装専門学校 
川口市幸町３－５－３３（アリオ川口となり） 

  ＴＥＬ ０４８－２５３－０３３３    ＦＡＸ ０４８－２５７－４４８２ 

 ＷＥＢ http://fashionbunka.jp  E-mail info@fashionbunka.jp  

 

 

私たちが 

待ってたのは、 

こんなスクール！！ 

◎週１回・￥１８００/回～ のチケット制。 

◎初心者から上級まで。内容自由。 

◎ベテラン女性講師が親身に指導します。 

⇒詳細は裏面をご覧ください。 

お問合せ・

見学申込 

 

ハ
ン
ド
メ
イ
ド
に
ハ
マ
る
人
、

増
え
て
ま
す
！ 



  

 

 

 

 

 

 

 

川口文化服装専門学校は、昭和２２年の創立以来、地域の皆様のご協力を賜りながら、ファッションの学

校として時代とともに歩んでまいりました。そこで当校では地域の皆様への感謝をこめて、幅広い方に気

軽に服づくりの楽しさや豊かさを味わっていただけるよう、一般の方を対象とした講座をご用意しており

ます。 

子育て中のお母さま方のリフレッシュの場として、社会人の方の生涯学習の場として、また共通の趣味

をもつ仲間との交流場所として、ご活用いただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１ 講座日程について…現在は上記日程のみの開講となっておりますが、一定数の生徒様のご希望が集まれば、別日程

の開講も可能となる場合がありますので、ご都合の悪い場合は一度ご相談ください。 

※２ 預かり保育について…対象は満１歳７ヶ月～小学３年生とさせていただきます。預かり保育は事前予約制で１時

間５００円にて承ります。川口文化幼

稚園にお申込みください。お子様の持

ち物など詳細はお問合せください。 

 

 

 

 

 

川口文化服装専門学校 

別科服装専科（社会人コース）のご案内 

★講座日程：毎週火曜 １３：００～１５：００(※１) 

★入会は随時受け付けております。 

★入学時に入学金２０，０００円を申し受けます。 

★受講料のお支払は５回分９,０００円を前払いしていただきます。５回分通い終えたら、 

次の５回分を購入いただくかたちになります。 

★講座の間、同じ敷地内の川口文化幼稚園でお子様の預かり保育が可能です。（※２） 

 

◆社会人コース Ｑ＆Ａ◆ 

Ｑ．どんなことをするの？ 

Ａ．受講生様がそれぞれご自分の作りたいものを、ハンドメイドの雑誌に

掲載されている型紙なども参考にしながら、生地選びから自由に決めて

いただけます。もちろんレベルに合ったものになるよう講師が相談に乗り

ます。専門学校の設備をご利用いただき、ご自分のペースで仕上げてい

ただくことが可能です。 

 

Ｑ．ミシンを踏んだこともない初心者なのですが… 

Ａ．少人数制で、講師が個別に机の間を回りながら一人ひとりにあったア

ドバイスをしますので、ご心配はいりません。受講生同士もとても仲が良

く、みなさん親切な方ばかりですのでどうぞご安心ください。 

 

Ｑ．当日、子供が急に熱を出したら休めますか？ 

Ａ．講座は出席した分だけのお支払ですので、電話で欠席のご連絡をい

ただければ大丈夫です。ご欠席の場合料金はかかりませんので、小さな

お子様のいる方でも気軽に通っていただけますよ。 

 

キラキラしてる 

ママが好き！ 


